
_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

Ano IV – Edição 690 – Tauá-CE, quarta-feira, 01 de junho de 2022 

_____________________________________________________________________________ 

 

PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ – PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 

VICE-PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ - MARIA DE FÁTIMA VELOSO SOARES MOTA BASTOS 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – GENIVAL COUTINHO SOBRINHO 

1º VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – LUIS TOMÁZ DINO 

2º VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – FRANCISCO DA COSTA FEITOSA 

 

_____________________________________________________________________________ 

 
Chefia de Gabinete - MARIA EVANGELISTA DE ALCANTARA DIMAS 

Procuradoria Geral do Município - SÉFORA PAULA LOIOLA FREIRE 

Controladoria, Ouvidoria, Transparência e Integridade Pública - CILÂNDIA MARIA DE ARAÚJO MOTA 

Secretaria de Orçamento e Finanças - MARIA REGINA MARCELINO GONÇALVES 

Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas - FRANCISCO LADISLAU CAVALCANTE SOBRINHO 

Secretaria de Planejamento, Pesquisa e Estatística - VANJA MARIA DOS SANTOS GONÇALVES ARAÚJO 

Secretaria da Educação - JOÃO ÁLCIMO VIANA LIMA 

Secretaria da Saúde - GLAI JONES ALVES FEITOSA 

Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos - VALDEMAR GOMES BEZERRA JÚNIOR 

Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos - MATHEUS ABREU MOTA 

Superintendência do Meio Ambiente do Município de Tauá - EMILSON COSTA MOREIRA FILHO 

Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico e Empreendedorismo - MARCIA MARIA 

NORONHA LIMA DE OLIVEIRA 

Secretaria de Esportes - LINDOMAR FERREIRA LOIOLA 

Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade - FRANCISCO AUGUSTO DE 

SOUZA JUNIOR 

Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer - RADIR SOARES DA ROCHA 

Fundação de Desenvolvimento Econômico e Fomento às Atividades Produtivas Locais - ANTÔNIO MARCOS CARACAS 

Instituto de Previdência Própria dos Servidores Municipais – BRUNA GONÇALVES BARRETO 

Secretaria da Segurança Cidadã - ANTÔNIO SÉRGIO BEZERRA DOS SANTOS 

Autarquia Municipal de Trânsito - WARTON ALVES DE LIMA 

Guarda Civil Municipal - ALANO MACIO GONÇALVES DIMAS 

Secretaria de Políticas da Mulher, Juventude, Idoso, Drogas e Família - APOLYANNA LIMA FERREIRA 

_____________________________________________________________________________ 

 

  

 
 



 

Disponibilização: quarta-feira, 01 de junho de 2022                                 Tauá-CE – Ano IV – Edição 690 2 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

PODER EXECUTIVO 

Gabinete da Prefeita 
 
 

 

PORTARIA Nº 0601001/2022 - GABP   

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições 

constitucionais e legais, em especial o disposto no Art. 102, § 5°, V e Art. 31, lI da Lei Orgânica do Município, na Lei Municipal n° 

2595/2021 de 14/06/2021, Lei Municipal n° 2603/2021 de 23/08/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie; e 

RESOLVE: 

Art. 1°. NOMEAR, ANTÔNIO LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE, portador do CPF nº 171.976.603-78, para o cargo de provimento 

em comissão de ASSISTENTE DE APOIO OPERACIONAL, Simbologia ASA-5, integrante da estrutura organizacional do Poder 

Executivo de Tauá, junto à Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Tecnológico, Científico e Empreendedorismo. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 01 de junho de 2022. 

PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

*** *** *** 

 
 

 

Secretaria de Orçamento e Finanças 
 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ –AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio 

de seu Pregoeiro, torna público aos interessados a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31.05.001/2022-GM, cujo objeto é o 

Registro de preços para futura e eventual contratação do serviço de locação de veículos, junto ás Unidades Administrativa da 

Prefeitura Municipal de Tauá-CE. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 01 de junho de 2022, às 17h30min; 

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 14 de junho de 2022, às 07h00min; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14 de 

junho de 2022, às 08h00min; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14 de junho de 2022, às 11h00min. Todos os 

horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido em: https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php, 

www.bbmnetlicitacoes.com.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Tauá-CE, 31 de maio de 2022. 

Pregoeiro Municipal. 

 

*** *** *** 

 

Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos 
 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E 
DIREITOS HUMANOS - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - A Secretaria de Proteção Social, Cidadania e 
Direitos Humanos do Município de Tauá torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao CONTRATO Nº 041001/2021-SPS, 
decorrente do Pregão Eletrônico nº 18.002/2020-PE, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos, 
especializados em oficinas para usuários dos sérvios socioassistenciais e capacitações para os servidores da assistência social, 
como também para os conselhos a ela viunculados. CONTRATANTE: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E 
DIREITOS HUMANOS. CONTRATADO(A): FERNANDA MONTENEGRO MACEDO LEITÃO. VALOR GLOBAL: R$ 272.933,00 
(duzentos e setenta e dois mil e novecentos e trinta e três reais). PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (dozes) meses – até 31 de dezembro 
de 2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 
Fernanda Montenegro Macedo Leitão. ASSINA PELA CONTRATANTE:. Adriano Lima Marinho. DATA DE ASSINATURA DO 
ADITIVO: 23 de dezembro de 2021. 

 
 

*** *** *** 

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/


 

Disponibilização: quarta-feira, 01 de junho de 2022                                 Tauá-CE – Ano IV – Edição 690 3 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Secretaria da Educação 
 

 

EDITAL Nº 012/2022 

 

 

RESULTADO GERAL PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ASSISTENTES DE ALFABETIZAÇÃO 
DO PROGRAMA TEMPO DE APRENDER.  

 

 

O MUNICÍPIO DE TAUÁ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE TAUÁ, no uso de suas atribuições legais e 
em consonância com o disposto no Edital nº 07/2022, de 10 de maio de 2022, publicado no D.O.M em 13.05.2022, TORNA 
PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, o Resultado Geral Preliminar do Processo Seletivo Simplificado para 
assistentes de alfabetização do Programa Tempo de Aprender, conforme relação constante no Anexo I deste Edital.  

1. O resultado geral preliminar está organizado em ordem decrescente de pontos dos candidatos, em relação específica de acordo 
com a função e suas respectivas unidades escolares, cujas vagas foram definidas no Edital nº 07/2022. 

2. A pontuação e classificação preliminar dos candidatos observou o disposto nos itens 6.1, 6.2, 6.7 e 6.8 do Edital nº 07/2022.  

3. Em conformidade com o item 6.8 do Edital nº 07/2022, foi aplicada a seguinte ordem de critérios para desempate de notas finais 
entre os candidatos: 1º critério – possuir formação superior em Licenciatura; 2º critério – obtiver maior nota na entrevista; 3º critério 
– tiver maior tempo de experiência em trabalho voluntário e em trabalho de docência; 4º critério – tiver maior idade. 

4. A nota final de cada candidato foi calculada considerando o somatório dos pontos obtidos na análise do currículo e na entrevista, 
de acordo com a seguinte fórmula: 

NOTA FINAL = NOTA DA ANÁLISE DO CURRÍCULO + NOTA DA ENTREVISTA. 

5. Os candidatos que não compareceram à etapa da entrevista foram considerados desclassificados, conforme estabelece o item 
6.4 do Edital nº 07/2022. 

6. Caberá recurso, por parte dos candidatos, contra o Resultado Geral Preliminar, conforme o disposto no item 6.5 do Edital nº 
07/2022. O recurso deverá ser interposto à Comissão de Seleção Pública, no dia 02 de junho de 2022, no horário de 8:00h às 
11:30h e de 13:30 às 17:00h, na sede da Secretaria da Educação, situada na Av. Moacir Pereira Gondim, S/N, Bairro Planalto dos 
Colibris, Tauá-Ceará, 63.660-000, conforme modelo contido no Anexo II deste Edital.  

7. Não serão avaliados os recursos sem a devida fundamentação no espaço constante no modelo contido no Anexo II deste Edital.  

8. Havendo alteração no Resultado Geral Preliminar do Processo de Seleção, em razão do julgamento de recursos apresentados 
à Comissão, este será republicado com as alterações que se fizerem necessárias, no dia 03 de junho de 2022. 

9. Os casos omissos deste edital serão resolvidos pela Secretaria Municipal da Educação da Tauá – Ceará. 

 

 

 

Tauá – Ceará, 01 de junho de 2022. 

 

 

 

Prof.  João Álcimo Viana Lima 

Secretário da Educação de Tauá 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

Disponibilização: quarta-feira, 01 de junho de 2022                                 Tauá-CE – Ano IV – Edição 690 4 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 
 

ANEXO I - RESULTADO GERAL PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ASSISTENTES DE 

ALFABETIZAÇÃO DO PROGRAMA TEMPO DE APRENDER 

ESCOLA: EEF JORGE MASSILON CAVALCANTE - SEDE 

ORDEM 

DE 

CLASSIFI-

CAÇÃO 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTUAÇÃO 

DO 

CURRÍCULO 

PONTUAÇÃO 

DA 

ENTREVISTA 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

CRITÉRIO 

DE 

DESEMPATE 

1º 61 
ANTONIO NILBERTO GONÇALVES DE 
OLIVEIRA 

10,0 10,0 20,0 - 

2º 90 JAKELYNE GONÇALVESMOREIRA 9,0 10,0 19,0 - 

3º 64 MARIA JAMILE ALMEIDA DA SILVA 8,5 9,0 17,5 - 

4° 75 CRISTIANE DE SOUSA OLIVEIRA 7,5 8,0 15,5 - 

5º 13 ANTONIA DANIELE CARLOS DA SILVA 5,0 9,0 14,0 
Nota da 

entrevista 

6º 26 ANTONIA AZEVEDO PRIMO 8,0 6,0 14,0 Maior idade 

7º 47 LUZIMARIA OLIVEIRA COSTA VIEIRA 8,0 6,0 14,0 - 

8º 53 SISLÂNDIA DO NASCIMENTO LIMA 6,0 7,0 13,0 
Nota da 

entrevista 

9º 32 MARCOS ALVES CAVALCANTE 7,0 6,0 13,0 - 

10º 17 ANTONIA MARIA PAULA DA FRANCA 6,5 6,0 12,5 Maior idade 

11º 57 
ANA KÁTIA PETROLA ALBUQUERQUE 
DE SOUSA 

6,5 6,0 12,5 - 

12º 04 JOSÉ ERIC FERREIRA DOS SANTOS 5,0 7,0 12,0 - 

13º 82 ANTONIO EMANUEL GOMES LOIOLA 5,0 6,5 11,5 - 

14º 27 LUIZA NEUMA FERREIRA OLIVEIRA 5,0 6,0 11,0 Maior idade 

15º 38 CICERA PEREIRA DA SILVA 5,0 6,0 11,0 Maior idade 

16º 35 NAYARA RODRIGUES DOS SANTOS 5,0 6,0 11,0 - 

17º 66 SUZANNY MARQUES DOS SANTOS 2,0 8,0 10,0 - 

18º 33 
FRANCISCO IZAEL CARLOS 
NORONHA 

2,0 6,5 8,5 Maior idade 

19º 56 NAIM SCARCELA SOARES 2,0 6,5 8,5 - 

20º 76 MARTA OLIVEIRA DE SOUZA 2,0 6,0 8,0 Maior idade 

21º 89 BRENDA CAMPOS DOS SANTOS 2,0 6,0 8,0 Maior idade 

22º 50 ANA VITORIA MARTINS 2,0 6,0 8,0 Maior idade 

23º 30 CLAUDIA ALVES VIEIRA 2,0 6,0 8,0 - 

24º 24 JANNYEBER SOARES DOS SANTOS 5,0 
NÃO 

COMPARECEU 
ELIMINADO - 

25º 72 MIKELE BEZERRA LIMA 3,5 
NÃO 

COMPARECEU 
ELIMINADO - 

26º 08 ANTONIA ESTRELA CHAGAS ALVES 2,0 
NÃO 

COMPARECEU 
ELIMINADO - 

27º 87 EMILLY BENEVENUTO SOUSA 2,0 
NÃO 

COMPARECEU 
ELIMINADO - 

28º 51 JOÃO CARLOS CAETANO LOIOLA 2,0 
NÃO 

COMPARECEU 
ELIMINADO - 

29º 93 JOÁS ALVES BEZERRA 2,0 
NÃO 

COMPARECEU 
ELIMINADO - 

30º 58 KEYLA BEATRIZ RODRIGUES LIMA 2,0 
NÃO 

COMPARECEU 
ELIMINADO - 

31º 68 MARIA VANESSA DA SILVA BRITO 2,0 
NÃO 

COMPARECEU 
ELIMINADO 

- 

32º 31 SIDIANE JUVENAL DOS SANTOS 2,0 
NÃO 

COMPARECEU 
ELIMINADO 

- 

  
 



 

Disponibilização: quarta-feira, 01 de junho de 2022                                 Tauá-CE – Ano IV – Edição 690 5 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

ESCOLA: EEF MARIA MOTA LIMA - SEDE 

ORDEM 

DE 

CLASSIFI-

CAÇÃO 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTUAÇÃO 

DO 

CURRÍCULO 

PONTUAÇÃO 

DA 

ENTREVISTA 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

CRITÉRIO 

DE 

DESEMPATE 

1º 71 MARIA ERIVÂNIA FARIAS LOPES 10,0 10,0 20,0 - 

2º 29 
MARIA JÉSSICA DA SILVA DE 
OLIVEIRA 

6,5 9,0 15,5 - 

3º 34 FRANCISCA ALEXANDRE OLIVEIRA 5,0 10,0 15,0 
Nota da 

entrevista 

4º 45 JOÃO VITOR DE SOUSA OLIVEIRA 8,0 7,0 15,0 - 

5º 46 
ANTONIA SINEUDA DO NASCIMENTO 
PEREIRA 

8,0 6,0 14,0 
Formação 
superior 

6º 09 
LARISSE CAVALCANTE CIDRÃO 
ARAÚJO 

4,0 10,0 14,0 - 

7º 19 VITÓRIA DAMASCENO ALVES 4,0 9,0 13,0 - 

8º 60 LUIZA ANDREZA ALVES DE SOUSA 5,0 6,0 11,0 - 

9º 21 LOIDE DE OLIVEIRA DA COSTA 2,0 8,0 10,0 
Nota da 

entrevista 

10º 30 MARIA VITORIA OLIVEIRA DE ARAÚJO 4,0 6,0 10,0 - 

11º 49 ANTONILZA DE SOUSA SANTOS 2,0 7,0 9,0 - 

12º 22 GISELY LIMA DOS SANTOS 2,0 6,5 8,5 - 

13º 02 ZILDA MORAIS DE OLIVEIRA 2,0 6,0 8,0 Maior idade 

14º 77 ANA RAQUEL CASTRO DE OLIVEIRA 2,0 6,0 8,0 Maior idade 

15º 94 EVONICLEIDE FERREIRA SOUSA LIMA 2,0 6,0 8,0 - 

16º 40 DANILO LIMA PINHEIRO 2,0 
NÃO 

COMPARECEU 
ELIMINADO - 

17º 25 ANTONIO RAFAEL DE SOUSA MELO 2,0 
NÃO 

COMPARECEU 
ELIMINADO - 

18º 44 RUBEM ALVES CÂNDIDO 2,0 
NÃO 

COMPARECEU 
ELIMINADO - 

ESCOLA: EEF MARIA ALEXANDRINO NOGUEIRA MARQUES - SEDE 

ORDEM 

DE 

CLASSIFI-

CAÇÃO 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTUAÇÃO 

DO 

CURRÍCULO 

PONTUAÇÃO 

DA 

ENTREVISTA 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

CRITÉRIO 

DE 

DESEMPATE 

1º 74 MARCIA RODRIGUES MACHADO 10,0 10,0 20,0 Maior idade 

2º 91 
ANTONIA NAYDE KARINE FERREIRA 
DE SOUSA 10,0 10,0 20,0 

- 

3º 84 ANTONIO MARCIO INACIO DE SOUSA 8,5 9,0 17,5 - 

4º 97 
PATRICIA MARQUES SALUSTIANO 
PORTELA 7,0 9,5 16,5 

Nota da 
entrevista 

5º 37 ALIANE NOGUEIRA DE AGUIAR 8,5 8,0 16,5 - 

6º 55 VANESSA CRISTINA DE SOUSA SILVA 8,0 8,0 16,0 
Nota da 

entrevista 

7º 41 ANA CARLA SOARES MOTA 10,0 6,0 16,0 - 

8º 39 MARIA IRANEIDE DOS SANTOS 8,5 6,5 15,0 - 

9º 54 ANTONIA DE SOUSA MARTINS 8,5 6,0 14,5 - 

10º 03 ANTONIA LUDERLANDIA TEIXEIRA 8,0 6,0 14,0 - 

11º 23 LARISSA RIBEIRA LOIOLA 5,0 8,5 13,5 - 

12º 79 
DANIELLA ARAUJO PEDROSA 
MOREIRA 3,0 9,5 12,5 

- 



 

Disponibilização: quarta-feira, 01 de junho de 2022                                 Tauá-CE – Ano IV – Edição 690 6 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

13º 16 ISAILDA DE SOUSA LOPES LIMA 6,0 6,0 12,0 - 

14° 10 RAMONY KELLY CASTRO PEREIRA 3,0 6,0 9,0 - 

15º 59 MARINÊS ARAUJO DA SILVA 2,0 6,5 8,5 - 

16º 14 
ANTONIA ANDRECIANE PINHO DE 
SOUSA 2,0 6,0 8,0 

Maior idade 

17º 05 KEILA FEITOZA DE MOURA 2,0 6,0 8,0 - 

18º 88 LÚCIA DE FÁTIMA DANTAS 3,5 
NÃO 

COMPARECEU ELIMINADO 
- 

19º 78 LAURA DA SILVA MACHADO 2,0 
NÃO 

COMPARECEU ELIMINADO 
- 

  

ESCOLA: EEF MARIA DO LIVRAMENTO BARRETO DA COSTA LEITÃO - SEDE 

ORDEM 

DE 

CLASSIFI-

CAÇÃO 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTUAÇÃO 

DO 

CURRÍCULO 

PONTUAÇÃO 

DA 

ENTREVISTA 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

CRITÉRIO 

DE 

DESEMPATE 

1º 80 OSVANEIDE TEIXEIRA DE OLIVEIRA 10,0 6,0 16,0 - 

2º 11 AMANDA LACERDA SILVA 4,0 10,0 14,0 Maior idade 

3º 73 JULIENE DE ASSIS FIGUEIREDO 4,0 10,0 14,0 - 

4º 85 ANTONIA BEATRIZ INÁCIO DA SILVA 5,0 7,0 12,0 - 

5º 
95 

EVANICLEIA FERREIRA DE SOUSA 
LIMA 

2,0 9,0 11,0 - 

6º 18 MARIA ELIZABETE ALVES DE SOUSA 2,0 8,5 10,5 - 

7º 28 IRANILDO DA SILVA OLIVEIRA 4,0 6,0 10,0 - 

8º 12 AGOSTINHA ARAÚJO DA SILVA 2,0 6,5 8,5 - 

9º 
42 

FRANCISCA LÍVIA GONÇALVES DA 
SILVA 

2,0 6,0 8,0 Maior idade 

10º 65 ISRAEL DE MOURA CAVALCANTE 2,0 6,0 8,0 - 

  

ESCOLA: EEIF JOSUÉ HONÓRIO DE ALMEIDA - VILA DE SANTA TEREZA 

ORDEM 

DE 

CLASSIFI-

CAÇÃO 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTUAÇÃO 

DO 

CURRÍCULO 

PONTUAÇÃO 

DA 

ENTREVISTA 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

CRITÉRIO 

DE 

DESEMPATE 

1º 96 THALIA ALVES DE SOUSA 5,0 10,0 15,0 - 

2º 15 AUDILENE ROSENDO DINIZ 2,0 8,5 10,5 - 

3º 63 FABIULA DA SILVA LOIOLA 2,0 8,0 10,0 - 

4º 81 ANTONIA FERNANDA OLIVEIRA LIMA 3,5 6,0 9,5 - 

  

ESCOLA: EEIF DOMINGOS GOMES DE AGUIAR - CALUMBI - TRICI 

ORDEM 

DE 

CLASSIFI-

CAÇÃO 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTUAÇÃO 

DO 

CURRÍCULO 

PONTUAÇÃO 

DA 

ENTREVISTA 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

CRITÉRIO 

DE 

DESEMPATE 

1º 20 ANTONIA CLARA HENRIQUES LOIOLA 6,5 8,0 14,5 - 

2º 86 
ISLANDIA KAREN GONÇALVES DA 
SILVA 

7,0 6,0 13,0 - 

3º 36 ICARO RODRIGUES DA SILVA 2,0 6,0 8,0 - 



 

Disponibilização: quarta-feira, 01 de junho de 2022                                 Tauá-CE – Ano IV – Edição 690 7 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

ESCOLA: EEIF DESIDÉRIO DE SOUSA PEDROSA – GUARIBAS - INHAMUNS  

ORDEM 

DE 

CLASSIFI-

CAÇÃO 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTUAÇÃO 

DO 

CURRÍCULO 

PONTUAÇÃO 

DA 

ENTREVISTA 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

CRITÉRIO 

DE 

DESEMPATE 

1º 07 
ANTONIA VALDIRENE VIEIRA DE 
SOUSA 

10,0 8,0 18,0 - 

2º 69 PATRICIA SOUSA OLIVEIRA 5,0 10,0 15,0 - 

3º 48 MARIA MARCELINA GOMES DA SILVA 8,5 6,0 14,5 - 

4º 67 SILVANYA ALVES FERREIRA 7,0 6,0 13,0 - 

ESCOLA: EEIF FRANCISCO MIGUEL DOS SANTOS - VILA JOAQUIM MOREIRA - MARRECAS 

ORDEM 

DE 

CLASSIFI-

CAÇÃO 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTUAÇÃO 

DO 

CURRÍCULO 

PONTUAÇÃO 

DA 

ENTREVISTA 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

CRITÉRIO 

DE 

DESEMPATE 

1º 83 CARLOS DANILO FERREIRA DA SILVA 8,0 7,0 15,0 - 

2º 43 
MARIA DARCIVANE RODRIGUES DE 
SOUSA 

5,5 6,0 11,5 - 

ESCOLA: EEIF JESUS, MARIA E JOSÉ - VILA DE MARRECAS 

ORDEM 

DE 

CLASSIFI-

CAÇÃO 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTUAÇÃO 

DO 

CURRÍCULO 

PONTUAÇÃO 

DA 

ENTREVISTA 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

CRITÉRIO 

DE 

DESEMPATE 

1º 06 REGINA KELY FERREIRA LIMA 10,0 8,0 18,0 - 

2º 52 LEUVANIA GONÇAVES CARACAS 5,0 6,0 11,0 - 

ESCOLA: EEIF PREFEITO PEDRO PEDROSA DE CASTRO CASTELO - POÇO DA ONÇA - CARRAPATEIRAS 

ORDEM 

DE 

CLASSIFI-

CAÇÃO 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTUAÇÃO 

DO 

CURRÍCULO 

PONTUAÇÃO 

DA 

ENTREVISTA 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

CRITÉRIO 

DE 

DESEMPATE 

1º 01 
CINTHIA GABRIELLA RODRIGUES 
FERNANDES 

2,0 7,0 9,0 - 

ESCOLA: EEIF ENÉAS ALVES MOTA - VILA DE MARRUÁS 

ORDEM 

DE 

CLASSIFI-

CAÇÃO 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTUAÇÃO 

DO 

CURRÍCULO 

PONTUAÇÃO 

DA 

ENTREVISTA 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

CRITÉRIO 

DE 

DESEMPATE 

1º 62 CAMILLA ALVES LOPES 7,0 8,0 15,0 - 

ESCOLA: EEIF FRANCISCO FERREIRA DE SOUSA – SANTANA - CARRAPATEIRAS 

ORDEM 

DE 

CLASSIFI-

CAÇÃO 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTUAÇÃO 

DO 

CURRÍCULO 

PONTUAÇÃO 

DA 

ENTREVISTA 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

CRITÉRIO 

DE 

DESEMPATE 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 



 

Disponibilização: quarta-feira, 01 de junho de 2022                                 Tauá-CE – Ano IV – Edição 690 8 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

 

ANEXO II - MODELO PADRONIZADO DE RECURSO 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ASSISTENTES DE ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIOS DO PROGRAMA TEMPO 

DE APRENDER 

 

Nome: _________________________________________________ Inscrição: ____________ 

Nome da Escola_______________________________________________________________ 

Função: ________________________________________ Data do Recurso: ______________ 

Orientações: 

- Leia atentamente o Edital de Seleção Nº 006/2022  

- Use outras folhas deste formulário em caso de espaço insuficiente. 

 - Não utilize folhas em branco.  

- Assine e identifique-se em cada folha utilizada. 

- Envie o recurso de acordo com as instruções contidas no Edital _____/2022. 

Fundamentação do recurso: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obs.: Se necessário, utilize o verso e/ou outro formulário, em caso de insuficiência de espaço. 

Assinatura do candidato: ___________________________________________ 

 

 

 

*** *** *** 

 

 

 

 



 

Disponibilização: quarta-feira, 01 de junho de 2022                                 Tauá-CE – Ano IV – Edição 690 9 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

PODER LEGISLATIVO 
Câmara Municipal de Tauá 

 

PORTARIA Nº 3105.01/2022, de 31 de maio de 2022.  

 
EXONERA CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ – CEARÁ E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Tauá – Ceará, o Sr. Genival Coutinho Sobrinho, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com o que confere a Lei Municipal nº. 2575, de 23 de dezembro de 2020. 
 

R  E  S O   L  V  E : 
 

I - Exonerar a Sra. Joana Darc Ferreira Monte, do cargo Comissionado de Chefe de Gabinete Parlamentar da Câmara Municipal 

de Tauá, Simbologia DCA-2, constante na Lei Municipal nº. 2575, de 23 de dezembro de 2020, vinculada diretamente ao Gabinete 

do Vereador Marco Aurélio Moreira de Aguiar. 

 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, 

 

REGISTRE-SE, 
 

PUBLIQUE-SE, 
 

CUMPRA-SE 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Tauá – Ce., em 31 de maio de 2022. 

Genival Coutinho Sobrinho  
Presidente da CMT 

 
*** *** *** 

 

PORTARIA Nº 0106.01/2022, de 01 de junho de 2022.  

 

NOMEIA CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ – CEARÁ E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Tauá – Ceará, o Sr. Genival Coutinho Sobrinho, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com o que confere a Lei Municipal nº. 2575, de 23 de dezembro de 2020. 
 

R  E  S O   L  V  E : 
 

I - Nomear a Sra. Diovanna Gabriele Ferreira Lima, no cargo Comissionado de Chefe de Gabinete Parlamentar da Câmara 

Municipal de Tauá, Simbologia DCA-2, constante na Lei Municipal nº. 2575, de 23 de dezembro de 2020, vinculada diretamente 

ao Gabinete do Vereador Marco Aurélio Moreira de Aguiar. 

 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, 

 

REGISTRE-SE, 
 

PUBLIQUE-SE, 
 

CUMPRA-SE 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Tauá – Ce., em 01 de junho de 2022. 
 

 

Genival Coutinho Sobrinho  
Presidente da CMT 

 

*** *** *** 


		2022-06-01T19:26:41-0300
	FRANCISCO ALBERTO GONCALVES JATAI:05485822380


		2022-06-01T19:29:16-0300
	JOSE VALDO VERISSIMO DA SILVA:36075094334




